
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 46 del 22-03-2016 

 

n. 234 del registro generale 
 

Oggetto: SERVIZIO DI RICOVERO CANI RANDAGI PRESSO CANILI PRIVATI 

AUTORIZZATI. PROROGA AFFIDAMENTO A "ALLEVAMENTO DEGLI 

ULIVI SRL" PER IL PRIMO SEMESTRE 2016 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA PER PRIMO TRIMESTRE 2016 - CODICE CIG Z901306354 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la D.G.C. n. 14 del 09/02/2016 con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria del 

PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2016 sulla base delle relative assegnazioni operate con il PEG 

2015, fino all'approvazione di quello relativo all’anno in corso; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 05/01/2016, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili 

dei Servizi sono stati temporaneamente rinnovati; 

 

VISTA: 

 la legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in materia di Sanità e Servizi sociali” che 

ha abrogato la legge regionale 19 luglio 1994 n. 19 “Norme per la tutela degli animali di 

affezione e per la prevenzione ed il controllo del fenomeno del randagismo”, che è stata 

ricompresa nel capo IV (“norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione” – 

dall’articolo 206 all’articolo 214) e capo V (“prevenzione e controllo del fenomeno del 

randagismo” dall’articolo 215 all’articolo 219) del citato T.U.; 

 l’atto della Giunta Regionale n. 1073 dell’11/09/2012 “Linee guida vincolanti in materia di 

detenzione degli animali da affezione”; 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione del Servizio di Polizia Municipale n. 2 del 

03/02/2015 con la quale: 

 è stato affidato il servizio di ricovero cani randagi alla ditta “Animal House sas di Cofani R. & 

C.”, con sede in Loc. Valle n. 10 Fraz. Monticello - 06059 Todi (PG), per l’anno2015; 

 è stato affidato il servizio di ricovero cani randagi alla ditta “Allevamento degli Ulivi s.r.l. di 

Filippo Pizzoni”, con sede in via Colle Scandolaro 20/a Foligno, per l’anno 2015; 

 è stato assunto il relativo impegno di spesa, codice CIG Z901306354; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 23/06/2015 con la quale, a seguito del 

trasferimento della Polizia Municipale al Corpo Unico di polizia locale istituito presso l’Unione dei 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 46 in data 22-03-2016 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

comuni Terre dell’olio e del sagrantino con decorrenza 01/07/2015, è stato assegnato all’Area 

Demografica e Sociale il Servizio di ricovero e custodia dei cani randagi; 

 

DATO ATTO che: 

 la convenzione per il suddetto affidamento, di cui al prot. n. 1478/2015, stipulata con la ditta 

“Animal House sas di Cofani R. & C.”, con sede in Loc. Valle n. 10 Fraz. Monticello, 06059 

Todi (PG), P. Iva 02375480544, è scaduta in data 31/12/2015; 

 la convenzione per il suddetto affidamento, di cui al prot. n. 1477/2015, stipulata con la ditta 

“Allevamento degli Ulivi s.r.l. di Filippo Pizzoni”, con sede in via Colle Scandolaro 20/a, 

06034 Foligno (PG), P. Iva 03083990543, è scaduta in data 31/12/2015; 

 

RILEVATO che i cani di proprietà dell’Ente ricoverati presso il canile “Animal House sas di 

Cofani R. & C.” sono stati trasferiti, tramite personale del Servizio Veterinario della Usl Umbria 2, 

nell’altra struttura convenzionata “Allevamento degli Ulivi s.r.l. di Filippo Pizzoni”, ed il 

trasferimento è stato completato a metà del mese di gennaio 2016; 

 

DATO ATTO che il servizio in argomento non può essere interrotto; 

 

ACCERTATA pertanto la necessità e l'urgenza che il servizio in argomento prosegua con 

continuità, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente per il 

nuovo affidamento e nella misura strettamente necessaria; 

 

SENTITA la ditta “Allevamento degli Ulivi s.r.l. di Filippo Pizzoni”, con sede in via Colle 

Scandolaro 20/a, 06034 Foligno (PG), P. Iva 03083990543, la quale si è resa disponibile a 

proseguire il servizio alle medesime condizioni stabilite nella convenzione prot. n. 1477/2015 

scaduta in data 31/12/2015; 

 

RITENUTO: 

 di dover procedere alla proroga dell’affidamento del servizio di ricovero cani randagi a 

“Allevamento degli Ulivi s.r.l. di Filippo Pizzoni”, con sede in via Colle Scandolaro 20/a, 

06034 Foligno (PG), P. Iva 03083990543, ai sensi dell’art. 125, comma 10, lett. c) del D. Lgs. 

163/2006, per il primo semestre 2016; 

 di dover impegnare la relativa spesa nell’importo complessivo presunto di € 6.000,00 per il 

primo trimestre 2016; 

 

DATO ATTO che, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2016, ricorrono i termini 

di cui all’art. 163 c. 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e che pertanto fino all’approvazione dello stesso 

necessita applicare per ciascun programma le modalità di gestione finanziaria in misura non 

superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio pluriennale di 

previsione deliberato l’anno precedente (esercizio 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017); 

 

ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 

luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita  evidenziati nel prospetto del patto di stabilità interno; 

 

DATO ATTO che il servizio di cui alla presente determinazione è soggetto agli adempimenti 

previsti dalla legge 136/2010 in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il codice CIG è 

Z901306354, come da determinazione del Servizio di Polizia Municipale n. 2 del 03/02/2015; 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 46 in data 22-03-2016 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

VISTI: 

 il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

 il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

1. DI PROROGARE, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 125, comma 10, lett. c) 

del D. Lgs. 163/2006, l’affidamento del servizio di ricovero cani randagi a “Allevamento degli 

Ulivi s.r.l. di Filippo Pizzoni”, con sede in via Colle Scandolaro 20/a, 06034 Foligno (PG), P. 

Iva 03083990543, per il primo semestre 2016, alle medesime condizioni del precedente 

affidamento; 

 

2. DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 163 c. 3 del D. Lgs. 267/2000, la spesa relativa al servizio 

di cui al precedente punto 1) nell'importo complessivo presunto di € 6.000,00 per il primo 

trimestre 2016, con imputazione contabile come di seguito specificato: 

Codice di Bilancio Capitolo Descrizione Importo € Impegno n. 

03.01-1.03.02.15.011 780 
Interventi nel campo 

del randagismo 
6.000,00 143 

del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

3. DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi delle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 33/2013 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” nel sito web istituzionale alla sezione 

“Amministrazione trasparente sotto sezione sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici”; 

 

4. DI DARE ATTO che il servizio di cui alla presente determinazione è soggetto agli 

adempimenti previsti dalla legge 136/2010 in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il 

codice CIG è Z901306354, come da determinazione del Servizio di Polizia Municipale n. 2 del 

03/02/2015; 

 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

 Il responsabile del servizio 

 f.to Rediano Busciantella Ricci 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 46 in data 22-03-2016 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 18-04-2016.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 22-11-2016 

Il responsabile del servizio 

BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 22-11-2016 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 22-11-2016. 

Il segretario comunale 

RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 


